
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-31396-2/OAM-2019  

Praha 25. února 2019 
Počet listů: 2 
 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 18. února 2019, Vám níže poskytujeme odpověď.  
Ve smyslu § 158 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je sice údaj o rodinném stavu, 
který byl uveden do žádosti o pobytové oprávnění nebo jeho ohlášená změna údajem 
evidovaným v Informačním systému cizinců a podle § 159 odst. 2 zák. č. 326/1999 Sb. lze na 
žádost cizince, kterého se údaje uchovávané v Informačním systému cizinců týkají, tyto údaje 
poskytnout, nicméně pouze v rozsahu uvedeném v § 159 odst. 1 téhož zákona.  Tedy v tomto 
rozsahu: „jméno, příjmení, rodné příjmení, datum a místo narození, státní občanství, rodné 

číslo, místo a druh pobytu na území“. 
Údaj o rodinném stavu cizince tedy není údajem, který by bylo možno cizinci z Infomačního 
systému cizinců poskytnout. Údaj o rodinném stavu nebo jeho změně je navíc správnímu 
orgánu ohlašován cizincem samotným, nelze tedy ze strany správního orgánu garantovat jeho 
správnost či aktuálnost.  
Z výše uvedených důvodů tedy Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra 
potvrzení o rodinném stavu cizinců nevydává. 

 

 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 

                   ředitelka odboru          
 
 
 
 

 
 
 


